
 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico 
 

1/3 

 

DETERMINAZIONE N. 1303 DEL 30/11/2017 

————— 
 

Oggetto: Voltura titolarità dell’autorizzazione all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale 

definitivo della struttura sanitaria con sede operativa ubicata al piano rialzato, in Via 

Alghero n. 28, nel Comune di Sassari, destinata all’attività di Ambulatorio 

Odontoiatrico, del Dott. Gianfranco Ventura, alla Società “Studio Dentistico Ventura 

S.r.l.s.” – P.I. 02684720903. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
  
VISTA la legge (L.) n. 833 del 23/12/1978 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 
  
VISTO il Decreto Legislativo (D. Lgs) n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ed in 

particolare gli artt. 8 bis, 8 ter e 8 quater; 
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica (D.P.R.) del 14/01/1997 sui requisiti strutturali, 

tecnologici e organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie; 
  
VISTA la Legge Regionale (L.R.) del 13/10/1998, n. 30 concernente “Norme in materia di esercizio 

delle funzioni di igiene e sanità pubblica”; 
  
VISTA la L.R. del 28/07/2006, n. 10, recante “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26/01/1995, n. 5”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 02/19 del 19/01/2010, recante 

“Attuazione delle disposizioni della legge 27/12/2006, n. 296, articolo 1, comma 796, lettera 
s) t) u) e in applicazione della legge regionale n. 10 del 28/07/2006, art. 7”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 34/25 del 18/10/2010 nonché la D.G.R. n. 47/43 del 30/12/2010 recante: 

“Provvedimenti attuativi della L.R. n. 10/2006. Approvazione dei requisiti generali e ulteriori 
per il rilascio dell’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio sanitarie 
operanti nella Regione Sardegna. Approvazione del percorso e delle relative procedure per il 
passaggio dall’accreditamento transitorio all’accreditamento provvisorio e per il rilascio 
dell’accreditamento definitivo istituzionale entro il 30/12/2010 delle strutture sanitarie e socio 
sanitarie. Approvazione Definitiva.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 47/42 del 30/12/2010 recante: “Provvedimenti attuativi della L.R. n. 10/2006. 

Revisione ed integrazione dei requisiti minimi generali e specifici per l’autorizzazione 
all’esercizio delle strutture sanitarie e socio sanitarie operanti nella Regione Sardegna. 
Classificazione delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private con 
conseguente attribuzione delle competenze autorizzative agli enti preposti. Modifica ed 
integrazione della D.G.R. n. 34/26 del 18/10/2010”; 

 



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico 
 

2/3 

 

VISTA la D.G.R. n. 34/27 del 18/10/2010 nonché la D.G.R. n. 47/41 del 30/12/2010 recante: 
“Provvedimenti attuativi della L.R. n. 10/2006. Definizione del fabbisogno sulle prestazioni 
ambulatoriali nella Regione Sardegna. Procedure per il rilascio del parere di compatibilità e 
funzionalità. Approvazione definitiva.”; 

 

ESAMINATA l’istanza, presentata in data 15/11/2017, prot. RAS n. 27179 del 15/11/2017, dalla Dott.ssa 
Anna Addis, in qualità di rappresentante legale della società “Studio Dentistico Ventura 
S.r.l.s.” – P.I. 02684720903, con sede legale in Via Alghero n. 28, nel Comune di Cagliari, 
con cui chiede la voltura, a nome della predetta società, della titolarità dell’autorizzazione 
all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale definitivo per la struttura sanitaria con sede 
operativa ubicata al piano rialzato, in Via Alghero n. 28, nel Comune di Sassari, destinata 
all’attività di Ambulatorio Odontoiatrico;  

 
PRESO ATTO che la struttura risulta accreditata in regime definitivo con Determinazione dirigenziale n. 823 

del 31/07/2015, rilasciata dalla Regione Autonoma della Sardegna, ed inserita nell’elenco 
delle strutture accreditate in regime provvisorio o definitivo approvato con determinazione n. 
393 del 09/05/2017; 

 
PRESO ATTO dell’atto costitutivo, repertorio n. 1299 e volume n. 1133, ricevuto in data 10/01/2017 dal dott. 

Daniele Parodo, notaio in Sassari, debitamente registrato a Sassari in data 11/01/2017 al n. 
152, Serie 1T; 

 
PRESO ATTO del verbale di cessione d’azienda, repertorio n. 1160 e raccolta n. 1000, ricevuto in data 

10/10/2017 dalla dott.ssa Antonietta Piras, notaio in Alghero, debitamente registrato a 
Sassari in data 12/10/2017 al n. 8321, Serie 1T; 

 
VISTA la visura di evasione della C.C.I.A.A. di Sassari relativa alla società “Studio Dentistico 

Ventura S.r.l.s.”, documento n. A HLR1GGTJ913DB0032AAD estratto digitalmente dal 
registro delle imprese in data 13/02/2017; 

 
PRESO ATTO che il Direttore Sanitario della struttura in argomento è il Dott. Gianfranco Ventura, nato a 

Roma il 26/01/1954, laureato in Medicina e Chirurgia; 
 
VERIFICATA la rispondenza della documentazione di rito; 
 
VISTI gli atti d’ufficio; 
 
RITENUTO di dover accogliere l’istanza e di dover concedere la voltura della titolarità dell’autorizzazione 

all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale definitivo della struttura sanitaria con sede 
operativa ubicata in Via Alghero n. 28, nel Comune di Sassari, destinata all’attività di Studio 
Dentistico, del Dott. Gianfranco Ventura, alla Società “Studio Dentistico Ventura S.r.l.s.” – 
P.I. 02684720903; 

 
VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione                 

n. 20091/8 del 15/07/2016, con il quale sono state conferite al Dott. Federico Argiolas le 
funzioni di Direttore del Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico presso la Direzione 
generale della sanità. 

 
 
 



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico 
 

3/3 

 

D E T E R M I N A 

 

ART. 1) Che la titolarità dell’autorizzazione all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale definitivo 
della struttura sanitaria con sede operativa ubicata al piano rialzato, in Via Alghero n. 28, nel 
Comune di Sassari, destinata all’attività di Ambulatorio Odontoiatrico, del dott. Gianfranco 
Ventura, è trasferita in corpo, alla Società “Studio Dentistico Ventura S.r.l.s.” – P.I. 
02684720903, con sede legale in Via Alghero n. 28, nel Comune di Sassari. 

 
ART. 2) Il Direttore Sanitario della struttura in argomento è il Dott. Gianfranco Ventura, nato a Roma 

il 26/01/1954, laureato in Medicina e Chirurgia. 
 

ART. 3) Ai sensi delle vigenti disposizioni, qualunque variazione attinente alla struttura ed all’attività è 
soggetta alla preventiva autorizzazione dell’Assessorato. 

 
Ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. n. 31 del 13/11/1998, la presente Determinazione è comunicata 
all'Assessore dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale 
 
La presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale sezione atti della Direzione Generale della 
Sanità al seguente indirizzo: 
"https://www.regione.sardegna.it/j/v/60?"s=1&c=390&v=9&na=1&n=10&c1=1250" esclusa la pubblicazione 
nell'albo pretorio. 
 
Cagliari        Il Direttore del Servizio                                    
                          Dott. Federico Argiolas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. M. Durzu / Sett. 6.1 
Geom. D. Paulis / Coord. Sett. 6.1 


